Canticum Zachariæ

Benedíctus Dóminus, Deus Israel* quia visitávit et fecit redemptiónem plebi suæ

Lofzang van Zacharias

Geprezen zij de Heer, de God van Israël* omdat Hij omziet naar zijn volk en het bevrijdt.

Et eréxit cornu salútis nobis* in
domo David púeri sui,

Sicut locútus est per os sanctó-
rum* qui a sáculo sunt, prophe-
tárum eius,

Salútem ex inimícis nostris* et
de manu ómnium, qui odérunt
nos;

Ad faciéndam misericórdiam cum
pátribus nostris* et memorári
testaménti sui sancti,

Iusiurándum, quod iurávit ad
Abraham patrem nostrum* datú-
rum se nobis,

Ut sine timóre, de manu inimicó-
rum liberáti* serviámus illi

In sanctitáte et iustítia coram
ipso* ómnibus diébus nostris.

Et tu, puer, prophéta Altíssimi
vocáberis* præsibis enim ante
fáciem Dómini paráre vias eius,

Ad dandam sciéntiam salútis
plebi eius* in remissionem pec-
catorum eórum,

Per víscera misericórdiæ Dei
nostri* in quibus visitábit nos
óriens ex alto,

Illumináre his, qui in ténebris et
in umbra mortis sedent* ad diri-
géndos pedes nostros in viam
paci.

Een redder heeft Hij ons ver-
wekt* in het geslacht van David,
zijn getrouwe;

Zoals Hij reeds van oudsher had
verklaard* bij monde van zijn
heilige profeten:

Verlossing uit de macht van onze
vijanden* en uit de hand van
allen die ons haten.

Zo zal Hij onze vaderen barmhar-
tig zijn * zijn heilige verbond
gestand doen;

De eed aan onze vader Abraham
gezworen* ons eenmaal te verle-
nen;

Om aan de greep van vijanden
ontruikt* Hem zonder vrees te
dienen;

In vroomheid en gerechtigheid*
al onze dagen voor zijn aanschijn.

En gij, kind, zult profeet zijn van
de Allerhoogste* want gij gaat
voor de Heer uit om zijn weg te
banen.

Gij zult zijn volk de boodschap
van verlossing brengen* door de
vergeving van hun zonden;

Dank zij de innige barmhartigheid
van onze God* die als een nieu-
we dag voor ons zal opgaan;

Om licht te brengen in het duister
en de schaduw van de dood* en
onze voeten te geleiden op een
weg van vrede.

Antiphona

Posuérunt * super caput eius
causam ipsíus scriptam: Iesus
Nazarénus, Rex Iudæórum.

Antifoon

Boven zijn hoofd bracht men een
opschrift aan met de reden van
zijn veroordeling: Jezus van Naza-
ret, Koning der Joden.

Men knielt neer voor een stil gebed.

Oratio

Réspice, quæsumus, Dómine,
super hanc famíliam tuam + pro
qua Dóminus noster Iesus Chris-
tus non dubitávit mánibus tradi
nocéntium * et crucis subíre
torméntum. Qui tecum vivit et
regnat in unitáte Spíritus Sancti,
Deus, per ómnia sáecula sæcu-
lórum. Amen.